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Po nad 56 ki lo me trów – ty le ście żek ro we ro -
wych pow sta je właś nie w Kra ko wie dzię ki
unij ne mu do fi nan so wa niu. Uspraw nić i uła -
twić ko mu ni ka cję w mie ście ma ją też bu -
do wa ne par kin gi Park+Ri de. Z niek tó rych
in we sty cji miesz kań cy mo gą ko rzy stać już
te raz. 

Wszyst ko dzię ki unij nym środ kom, któ re mia -
sto po zy sku je w ra mach Zin te gro wa nych In -
we sty cji Te ry to rial nych. To in stru ment, któ ry
poz wo li na re a li za cję aż 48 in we sty cji o łącz -
nej war to ści nie mal mi liar da zło tych, z cze go
do fi nan so wa nie po kry je aż 581,36 mln zł. 

Wielicka, Nowohucka, 

nowa kładka
Na co dzię ki tym in we sty cjom mo gą li czyć ro -
we rzy ści? Z pier wszych ich efek tów mo gą ko -
rzy stać już te raz – przy kła dem mo że być

suk ce syw na roz bu do wa ścież ki ro we ro wej
wzdłuż uli cy Wie lic kiej, łą czą cej po łud nio we
dziel ni ce mia sta z cen trum Kra ko wa. Peł na
wą skich chod ni ków i po ra sta ją cych je drzew
dro ga od lat by ła dla ro we rzy stów kło pot li wa,
szcze gól nie, że na jezd ni sa mo cho dy nie po -
ru sza ją się naj wol niej. Dzię ki ZIT uda ło się
wy bu do wać ko lej ne bra ku ją ce od cin ki
– 1,34 km od ul. Ro że na Jak sy do ul. Te li gi
oraz 1,6 km od ul. Wie lic kiej wzdłuż ulic Te li -
gi i Ćwi kliń skiej.
Już te raz trwa tak że bu do wa ścież ki wzdłuż
ul. No wo huc kiej. W ra mach tej sa mej in we -
sty cji pow sta je rów nież ścież ka od ul. Obroń -
ców Krzy ża do ul. Bul wa ro wej, wzdłuż 
ul. Koc my rzow skiej. W bu do wie jest łącz nie
nie co po nad 3-ki lo me tro wy od ci nek dro gi
rowe ro wej. 
Nie co dłuż szy frag ment, li czą cy 3,85 km,
zaplanowano od mającej powstać kładki 

na Wiśle łą czą cej Ka zi mierz z Lud wi no wem,
wzdłuż ul. M. Ko nop nic kiej do Ron da Ma tecz -
ne go, na stęp nie wzdłuż ul. Ka mień skie go
(wraz z kład ką na tej sa mej uli cy). Ma to być
klu czo wa in we sty cja dla re jo nu Kur dwa no wa,
Wo li Du chac kiej czy Pia sków No wych, dzię ki
któ rej miesz kań cy bę dą mo gli bez przesz kód
do je chać ro we rem do cen trum mia sta.

Gdzie przybędzie ścieżek?
Naj dłuż sza ścież ka ro we ro wa w ra mach in -
we sty cji ZIT ma jed nak pow stać na od cin ku
od ul. Pow stań ców, wzdłuż ulic Pia sta Ko ło -
dzie ja, Srebr nych Or łów oraz Wi ślic kiej. Bę -
dzie li czy ła nie mal 4 ki lo me try dłu go ści. 
Na nie co krót sze od cin ki w ra mach pow sta -
ją cych dróg dla ro we rów miesz kań cy mo gą
z ko lei li czyć w ta kich miej scach jak ul. Ba biń -
skie go i Skot nic ka (od. ul. Busc ha do ul.
Troc kie go), ul. Za ko piań ska (od pęt li tram -

wa jo wej w Ła giew ni kach do przy stan ku tram -
wa jo we go przy ul. Sio stry Fa u sty ny), czy uli ce
Strzel ców Lub lań ska. 
Ostat nia z tych in we sty cji obej mie od ci nek
od ul. Pow stań ców aż do esta ka dy. Ro we rzy -
ści bę dą tam mo gli li czyć na ja zdę bez utrud -
nień – do ru chu ro we ro we go zo sta nie
bo wiem do sto so wa ny tak że tu nel łą czą cy uli -
ce Bro gi i Ra ko wic ką.
Z pla no wa nych in we sty cji po win ni ucie szyć
się też pra cow ni cy biu row ców i miesz kań cy
oko lic ulic Ar mii Kra jo wej i Jas no gór skiej. Ty -
mi uli ca mi zo sta nie po pro wa dzo na li czą ca
ok. 3,5 ki lo me tra ścież ka pro wa dzą ca aż do
gra nic mia sta. Ro we rzy ści bę dą mo gli li czyć
na bez piecz ne wa run ki ja zdy, a kie row cy na
uspraw nie nie ru chu. 
Do gra ni cy mia sta, ty le że z nie co in nej stro -
ny, do pro wa dzo na też zo sta nie ścież ka wio -
dą ca od Klasz to ru Sióstr Nor ber ta nek. 

Zostaw auto, wsiądź na rower 
– Kraków pełen ułatwień dzięki funduszom UE

Pod względem długości ścieżek rowerowych wśród polskich miast Kraków jest jednym z liderów – już teraz jest ich 

220 kilometrów, a ma być jeszcze więcej!
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Rozbudowa tras pieszo-rowerowych i tras turystycznych 
wraz z wykonaniem oznakowania turystyczno- 
-informacyjnego na obszarze Przylasku Rusieckiego
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Ścieżka w ul. Wielickiej, od Teligi do Jaksy
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Kraków Sanktuarium



33802825 20180615 DLOKR

No wa dro ga po pro wa dzi od tych ma low ni -
czych oko lic do już ist nie ją ce go od cin ka
ścież ki przy Mo ście Zwie rzy niec kim, od ul.
Wio ślar skiej do ul. Jo dło wej, a na stęp nie od
ul. Mi row skiej aż do gra ni cy mia sta. Łącz nie
pow sta ną tam nie mal 3 ki lo me try ścież ki ro -
we ro wej.
Mia sto przy go to wu je też do ku men ty apli ka -
cyj ne o do fi nan so wa nie na jesz cze dwa 
frag men ty dróg ro we ro wych – wzdłuż 
al. 29 Li sto pa da, na od cin ku od ul. Że laz nej
do ul. Opol skiej (1,3 km), oraz w cią gu wałów
Wi sły wraz z obiek tem mo sto wym nad rze ką
Bia łu chą (0,2 km). 

Duże inwestycje 

też dla rowerzystów
Łącz nie w ra mach ZIT ma w Kra ko wie pow stać

25,39 km no wych ście żek ro we ro wych 

za łącz ną war tość ok. 72 mln zł. Unij ne do -
fi nan so wa nie wy nie sie w tym przy pad ku 
aż 57 mln zł. Jak się jed nak oka zu je, to wca -
le nie ko niec. Mia sto nie za po mi na o ro we -
rzy stach tak że przy re a li za cji wiel kich
in we sty cji tran spor to wych, dla te go na no we
ścież ki moż na li czyć za rów no przy mo der ni zo -
wa nych i pow sta ją cych to ro wi skach tram wa -
jo wych, jak i du żych in we sty cjach dro go wych. 
Tak bę dzie choć by w przy pad ku roz bu do wu ją -
cej się al. 29 Li sto pa da na od cin ku od 
ul. Opol skiej do gra ni cy mia sta, czy in we sty -
cji w roz bu do wę ul. Igo łom skiej. Tam ro we rzy -
ści mo gą li czyć łącz nie na ok. 14 km no wych
ście żek ro we ro wych. Po trze by ro we rzy stów
wzię to też pod uwa gę przy roz bu do wie 
ul. Koc my rzow skiej, gdzie pow sta nie no wa
ścież ka o dłu go ści nie mal 4 km.
Na stęp ne 6 ki lo me trów ma z ko lei zo stać zre -
a li zo wa ne w ra mach bu do wy li nii Kra kow skie -
go Szyb kie go Tram wa ju na tra sie Kro wo drza
Gór ka – Gór ka Na ro do wa. Dro ga ro we ro wa
ma pow stać w ra mach trze cie go eta pu in we -
sty cji, po dob nie jak dwu po zio mo we skrzy żo -
wa nie w cią gu ul. Opol skiej.
Dla ro we rzy stów po szu ku ją cych re kre a cji bę -
dzie z ko lei przy go to wa na sieć ście żek pie szo -
ro we ro wych, któ re ma ją pow stać na ob sza rze
Przy la sku Ru siec kie go. Mia sto pla nu je stwo -
rzyć tam oko ło 7 km dróg ro we ro wych, do
cze go dojść ma ją tak że tra sy tu ry stycz ne oraz
od po wied nie oz na ko wa nie tu ry stycz no-in for -
ma cyj ne. Ca ła in we sty cja zo sta ła już wy bra na
do do fi nan so wa nia.

Transport przyjazny mieszkańcom
Co dzien ne po ru sza nie się po mie ście ma ją
uła twić tak że in ne in we sty cje szy ko wa ne
w Kra ko wie, choć by roz wi ja ją ca się siat ka
par kin gów Park+Ri de. Dzię ki nim roz ła do wu -
je się ruch w mie ście – zgod nie z de wi zą „za -
par kuj i jedź”, wy star czy zo sta wić sa mo chód
lub ro wer i kon ty nu o wać po dróż ko mu ni ka cją
zbio ro wą. Nic więc dziw ne go, że lo ka li za cje
P+R są ści śle do sto so wy wa ne do sy ste mu
tran spor to we go ko lei aglo me ra cyj nej i tran -
spor tu tram wa jo we go w mie ście – za rów no
in fra struk tu ry już ist nie ją cej, jak i pla no wa nej. 
Pier wszym te go ro dza ju par kin giem miesz -
kań cy Kra ko wa i oko lic mo gą się cie szyć już
od kil ku lat – przy pęt li tram wa jo wej Czer wo -
ne Ma ki na Ru cza ju pow sta ło 196 miejsc po -
sto jo wych dla sa mo cho dów, miej sca dla
nie peł no spraw nych, a tak że miej sca na zo -
sta wie nie ro we ru, któ re cie szą się nie słab ną -

cą po pu lar no ścią. Nie daw no do łą czy ły do nie -
go dwa ko lej ne par kin gi – tuż przed ze szło -
rocz ną Wi gi lią otwar to P+R Kur dwa nów,
z ko lei od po ło wy stycz nia te go ro ku ko rzy -
stać moż na z P+R Bie ża nów. 
Ten pier wszy mie ści 170 po ja zdów i znaj du je
się tuż pod esta ka dą pęt li tram wa jo wej Kur -
dwa nów. Znaj dzie my tam rów nież miej sca,
w któ rych ro we rzy ści mo gą zo sta wić swo je
jed no śla dy i da lej ko rzy stać z ko mu ni ka cji
zbio ro wej, miej sca dla nie peł no spraw nych,
a tak że pun kty do ła do wa nia sa mo cho dów
elek trycz nych. Po dob nie pre zen tu je się P+R
Bie ża nów, gdzie znaj dzie my z ko lei 110
miejsc par kin go wych, za da szo ne wia ty miesz -
czą ce 10 ro we rów oraz 5 miejsc dla nie peł no -
spraw nych.

P+R nie zwalnia
Na stęp ny w ko lej ce na otwar cie cze ka P+R
w Ma łym Pła szo wie. Przy ul. Lip skiej znaj dzie
się miej sce na 166 sa mo cho dów, 15 ro we -
rów oraz 7 miejsc przy go to wa nych dla osób
nie peł no spraw nych. Par king zo sta nie otwar ty
praw do po dob nie już je sie nią.
Nie co dłu żej trze ba bę dzie z ko lei po cze kać
na par king przy go to wy wa ny w Bro no wi cach.
Zlo ka li zo wa ny w ko mu ni ka cyj nym cen trum
dwu po zio mo wy obiekt ma się stać węz łem
prze siad ko wym dla li nii tram wa jo wych, au to -
bu so wych, w tym pod miej skich, ko le jo wych
i ro we ro wych. Tam zna leźć się ma miej sce
dla aż 200 sa mo cho dów, 20 ro we rów oraz 
8 miejsc dla nie peł no spraw nych. Do fi nan so -
wa nie na ten pro jekt zo sta ło już przyz na ne,
nie dłu go ma zo stać w tej spra wie pod pi sa na
umo wa.

Obok przystanków kolejowych
Jed no cześ nie wciąż pow sta ją par kin gi P+R
zlo ka li zo wa ne w są siedz twie sta cji ko le jo -
wych. Miesz kań cy Kra ko wa i oko lic ko rzy stać
już mo gą z in fra struk tu ry par kin go wej obok
przy stan ku oso bo we go Kra ków San ktu a rium,
z ko lei nie o po dal przy stan ku ko le jo we go Szyb -
kiej Ko lei Aglo me ra cyj nej „Kra ków Prąd nik
Czer wo ny” pow sta nie 50 miejsc po sto jo wych
oraz aż 50 miejsc dla jed no śla dów.
Jesz cze wię cej miejsc dla ro we rzy stów pow -
stać ma w ra mach prze bu do wy sta cji ko le jo -
wej SKA „Kra ków Swo szo wi ce”, gdzie zna leźć
się ma tak że 156 miejsc po sto jo wych i 6 dla
nie peł no spraw nych. W pla nach jest też bu do -
wa zin te gro wa ne go węz ła prze siad ko we go
Rzą ska-Mydl ni ki-Wa pien nik z 81 miej sca mi
po sto jo wy mi, 24 miej sca mi dla ro we rów oraz
6 dla nie peł no spraw nych, a tak że bu do wa zin -
te gro wa ne go węz ła w re jo nie os. Pia stów. 
Po dob nie jak in ne in we sty cje, tak i te ma ją
roz wią zać prob le my ko mu ni ka cyj ne w tych re -
jo nach mia sta oraz przy słu żyć się do wal ki
z za nie czysz cze niem po wie trza. W tych ce lach
mia sto in we stu je tak że w wy mia nę ta bo ru ko -
mu ni ka cji miej skiej na bar dziej eko lo gicz ny,
sta ły roz wój miej skiej sie ci ciep łow ni czej oraz
ter mo mo der ni za cję bu dyn ków, tak że przy
wspar ciu środ ków unij nych. 
Ja kich in we sty cji moż na się spo dzie wać
w naj bliż szych la tach? O tym prze czy ta cie już
za ty dzień, 22-ego czer wca.
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P+R – Kurdwanów
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P+R – Bieżanów

Ścieżka w ul. Teligi i Ćwiklińskiej

P+R – Czerwone Maki
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